
 

Congonhas, 30 de Abril  de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1245 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/032/2015 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de pães, leite e margarina de boa qualidade 

para atender a Unidade Regional de Saúde Mental (URSM) – CAPS II e CAPS AD. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
14/05/2015 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 14/05/2015 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e 

pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – CONCORRÊNCIA PMC/005/2015 

 
Julgamento de Habilitação – Licitantes Habilitadas Casa Construções Ltda e OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Ltda. Licitante inabilitada 

Construtora AGD Ltda.Congonhas, 29 de abril de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 

 

Objeto: Aquisição de veículos ambulância para atender a Secretaria Municipal de Saúde, ação 2170, vínculo recurso doação conta 822-4 e ação 217, 

vínculo 02 recursos próprios – conta 7869-7.  Com a finalidade de diligenciar junto aos fabricantes dos veículos ambulância UTI móvel e ambulância tipo “D”, no 
que se refere à garantia de fábrica dos mesmos, resolve o pregoeiro SUSPENDER o pregão supracitado. Congonhas, 30/04/2015. Adelson Miro da Silva – 

Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – Nº PMC/025/2015 

 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fogos de artifício e shows pirotécnicos, para atender a Prefeitura de 

Congonhas, em inauguração de obras públicas e/ou eventos artísticos, músico-culturais e/ou institucionais e de utilidade pública. TIPO: MENOR PREÇO POR 

ITEM. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 15/05/2015 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 15/05/2015 às 13:35 horas. 
Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo 

site www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.   

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/138/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Cooperativa de Transporte dos Motoristas de Conselheiro Lafaiete e Locadora Ltda-Cooperlafer. Objeto: 
Acréscimo de quantitativos de quilometragem do veículo van escolar. Valor: R$96.800,00.  Data: 25/03/2015. 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 30 de Abril  de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1245 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-04-30T16:24:23-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




